CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente para efetuar a construção de uma Faixa de Pedestre elevada em
frente ao único ponto de ônibus no Jardim dos bem te vis — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo proporcionar ao munícipes e
moradores do bairro, maior segurança e conforto ao atravessarem avia pública para
acesso ao único ponto de ônibus existente no Jardim dos Bem Te Vis.

Ademais, a construção de uma faixa de pedestre elevada em frente ao único
ponto de ônibus existente no Jardim dos bem te vis, vez que beneficiará tanto os
pedestres quanto os motoristas.

O objetivo deste equipamento, que nada mais é do que uma faixa de pedestres
acima do nível da rua, é fazer com que os motoristas deem prioridade aos
pedestres, não é à toa que elas se assemelham a lombadas, pois a função é a
mesma, a faixa de pedestre elevada melhora as condições de acessibilidade e
segurança dos pedestres nas vias públicas.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2020

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2652/2020
20/11/2020 - 09:41
PROT-CMI 2652/2020
20/11/2020 - 09:41
IND 1800/2020

PROT-CMI 2652/2020
20/11/2020 - 09:41
IND 1800/2020

PROT-CMI 2652/2020
20/11/2020 - 09:41
IND 1800/2020

	Page 1